CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2020.2 / CAHL
EDITAL Nº 02/2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do
CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do
Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria no
semestre 2020.2.

COMPONENTE/COLEGIADO DOCENTE CANDIDATO RESULTADO
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO/
SERVIÇO SOCIAL LÚCIA MARIA AQUINO

RAISA SILVA CRUZ APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

ANTROPOLOGIA II/BACHARELADO
CIÊNCIAS SOCIAIS SUZANA MOURA MAIA

LUIDY ARIEL FERREIRA DE SANTANA APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA
KAYENE GUIMARÃES RIBEIRO CLASSIFICADO

ARTE E COMUNICAÇÃO VISUAL/
BACHARELADO EM ARTES VISUAIS MARILEI FIORELLI

MARIANA DE JESUS TEIXEIRA DESCLASSIFICADO
ALICE DE FÁTIMA SILVA ARAÚJO APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

SERVIÇO SOCIAL, TRABALHO E QUESTÃO
SOCIAL/ SERVIÇO SOCIAL ILZAMAR SILVA PEREIRA

ANA PAULA PIRES SIMOES CLASSIFICADO
GÉSSICA BEZERRA MARQUES REIS APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

ÉTICA PROFISSIONAL/SERVIÇO SOCIAL

ANDREA ALICE RODRIGUES

GREYSA COSTA PEREIRA APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA
WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA
TAIANE SANTOS NEVES SENA DESCLASSIFICADO

OFICINA DE TEXTO I/COMUNICAÇÃO
SOCIAL-JORNALISMO GUILHERME FERNANDES

INÊS LIMA DE OLIVEIRA CASTRO APROVADO MONITORIA VOLUNTÁRIA

CINEMA I (MUNDO) /CINEMA E
AUDIOVISUAL

FERNANDA AGUIAR

FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS APROVADO MONITORIA REMUNERADA
GABRIEL FERNANDES VIEIRA DESCLASSIFICADO
MÁRIO SÉRGIO TEIXEIRA GUIMARÃES CLASSIFICADO

FÁBIO AUGUSTO MACHADO DUTRA DESCLASSIFICADO
JUÇIARA SCHAIDER BRUM ALEXANDRE CLASSIFICADO
LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
BARBARA SARTORI TEIXEIRA CLASSIFICADO
JOÃO PAULO PEREIRA GUIMARÃES DESCLASSIFICADO

COMUNICAÇÃO E
POLÍTICA/COMUNICAÇÃO SOCIAL
/JORNALISMO LUIZ HENRIQUE SÁ DA NOVA

SÂMIA GOMES DOS SANTOS SALES APROVADO- MONITORIA REMUNERADA

DOCUMENTÁRIO I (MUNDO)/ CINEMA E
AUDIOVISUAL AMARANTA EMÍLIA

LINA CIRINO ARAÚJO OLIVEIRA DOS
SANTOS

APROVADO MONITORIA VOLUNTÁRIA

EXPOLOGIA / MUSEOLOGIA PATRICIA SANTOS DANIEL PAULO DA SILVA APROVADO MONITORIA REMUNERADA
SILVANA FONSECA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

FHTMIII/ SERVIÇO SOCIAL

ROSENÁRIA FERRAZ

WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO CLASSIFICADO
DANIELE DE JESUS BRANDÃO DESCLASSIFICADO
DAIANA DOS SANTOS FERREIRA DESCLASSIFICADO
EDIANE PEREIRA SANTANA CLASSIFICADO
JOICE MUNIZ DA SILVA BENITES CLASSIFICADO
WILZA MARIA OLIVEIRA DA SILVA APROVADO- MONITORIA REMUNERADA

CINEMA II (BRASIL E BAHIA)/CINEMA E
AUDIOVISUAL CYNTIA NOGUEIRA

GUILHERME DORIA DOS SANTOS MAIA APROVADO- MONITORIA REMUNERADA
SOFIA SAYURI MIYAMOTO CLASSIFICADO

HISTÓRIA DA ARTE I/ BACHARELADO EM
ARTES VISUAIS PRISCILA MIRAZ

MARIANA DE JESUS TEIXEIRA APROVADO MONITORIA VOLUNTÁRIA

OFICINA DE COMUNICAÇÃO
PUBLICITÁRIA/PUBLICIDADE E
PROPAGANDA JOSÉ PÉRICLES DINIZ BAHIA

JANELINE SACRAMENTO DE SANTANA APROVADO MONITORIA REMUNERADA

ENSINO DE HISTÓRIA/LICENCIATURA EM
HISTÓRIA

LEANDRO ANTÔNIO

SARAH STEPHANY DA PAIXÃO
CORDEIRO

DESCLASSIFICADO

DELCIRENE DA SILVA DOS SANTOS REIS DESCLASSIFICADO
RODRIGO DE OLIVEIRA DA SILVA APROVADO- MONITORIA REMUNERADA

SOCIOLOGIA III/BACHARELADO EM
CIÊNCIAS SOCIAIS DIOGO VALENÇA

LEO CAETANO CORDEIRO LIMA DOS
SANTOS

APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

HISTÓRIA DA ARTE MODERNA E
CONTEMPORÂNEA/ BACHARELADO EM
ARTES VISUAIS

EMI KOIDE JÉSSICA CONCEIÇÃO DOS SANTOS APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

LABORATÓRIO DE ARTE E ENSINO II/
LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

ROSELI AMADO

LUCIANA HELENA MURIEL DE SOUZA
TEIXEIRA SANTOS

APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

MARIA CONCEIÇÃO DE SANTANA APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA
ALICE DE FÁTIMA SILVA ARAÚJO DESCLASSIFICADO

PROCESSO DE TRABALHO E SERVIÇO
SOCIAL /SERVIÇO SOCIAL

ALBANY MENDONÇA

WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO CLASSIFICADO
RODRIGO VIANA PEREIRA APROVADO MONITORIA VOLUNTÁRIA
EMANUELE CARDOSO MACHADO DESCLASSIFICADO

LAÍS VITÓRIA FARIAS DE SOUZA CLASSIFICADO
SAIONARA FERREIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
DANIELE DE JESUS BRANDÃO APROVADO MONITORIA REMUNERADA
JAMILE DE JESUS CIRQUEIRA DESCLASSIFICADO
NÁDINA ALVES SOUZA DESCLASSIFICADO
GIZELIA CAIRES RAMOS DESCLASSIFICADO

SEMINÁRIO TEMÁTICO : O PROFISSIONAL
S. SOCIAL/SERVIÇO SOCIAL

ALBANY MENDONÇA

ISAQUE MATOS DO ESPÍRITO SANTO CLASSIFICADO
LAÍS VITÓRIA FARIAS DE SOUZA APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA
GREYSA COSTA PEREIRA CLASSIFICADO
SABRINA CARMO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
LUANA SANTANA DE CARVALHO
SOBRINHO

APROVADO- MONITORIA VOLUNTÁRIA

GABRIELA ROSA DOS SANTOS ALMEIDA DESCLASSIFICADO
DAIANA DOS SANTOS FERREIRA DESCLASSIFICADO

SOCIOLOGIA II/BACHARELADO CIÊNCIAS
SOCIAIS GABRIELE GROSSI

EMANUELY BRAGA MACÁRIO DOS
SANTOS

APROVADO- MONITORIA REMUNERADA

TEORIA, CURADORIA E CRITICA DE ARTE
/BACHARELADO EM ARTES VISUAIS

EMI KOIDE IGOR VATTIMO BELMONTE DE BARROS APROVADO- MONITORIA REMUNERADA

OBSERVAÇÕES:

● Os candidatos aprovados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 09/07/2021 exclusivamente por e-mail
(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (09/07/2021), os dados da conta corrente(banco, conta e
agência)  pelo email(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.
● As atividades de monitoria serão iniciadas em 12/07/2021.
● Entrem em contato com seus orientadores.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 06/07/2021